[image: image1.png]

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

 Р Е Ш Е Н И Е
от   «    »                   2024 года                                                                                                         проект
«Об утверждении отчёта об исполнении
местного бюджета муниципального образования
город Петергоф за 2023 год»

Заслушав доклад главы местной администрации муниципального образования город Петергоф об исполнении местного бюджета муниципального образования город Петергоф за 2023 год  и учитывая результаты публичных слушаний об итогах исполнения бюджета муниципального образования город Петергоф за 2023 год, проведённых  «___» _______ 2024 года, Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф
РЕШИЛ:
1. Отчет об исполнении местного бюджета муниципального образования город Петергоф за 2023 год  утвердить:

 - по доходам в сумме  447 009,6 тыс. руб.;

 - по расходам в сумме 475 216,1 тыс. руб.;

 - с дефицитом в сумме  28 206,5 тыс. руб.

2.  Утвердить показатели доходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф за 2023 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему решению на четырех листах;

3. Утвердить показатели расходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф за 2023 год по ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно приложению № 2 к настоящему решению на четырнадцати листах;

4. Утвердить показатели расходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф за 2023 год по разделам и подразделам классификации расходов согласно приложению № 3 к настоящему решению на двух листах;

5. Утвердить показатели источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования город Петергоф за 2023 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно Приложению № 4 к настоящему решению на одном листе;

6.  Утвердить отчет об использовании ассигнований резервного фонда за 2023 год согласно приложению №5 к настоящему решению на  одном листе;
7. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных казенных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда за 2023 год согласно Приложению № 6 к настоящему решению на  одном  листе.
      8.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
      9.  Настоящее решение опубликовать в газете «Муниципальная перспектива».
      10. Контроль за выполнением данного решения возложить председателя Бюджетно-   финансового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Кузнецову М.А.

Глава   муниципального образования город Петергоф,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета                                                                                                     А.В.Шифман